
Jaroslava Pechmanová – životopis 

 

Jaroslava Pechmanová se narodila 2. dubna 1939 v Plzni na Letné Jaroslavu a Josefě 

Martínkovým. Její dětství bylo poznamenáno válkou. Vzpomínky na tyto události se jí 

hluboce vryly do paměti.  

Jaroslava žila se svými dvěma sourozenci a rodiči ve skromném bytě, který museli 

opustit poté, co byl zničen při náletu. Rodina našla útočiště u babičky v Kyšicích, kde 

všichni společně bydleli v jediné místnosti. Navzdory těžkým podmínkám si Jaroslava 

uchovala optimismus a naději na lepší budoucnost. 

Ve věku šesti let začala chodit do Základní školy Jungmannovy, ale již od druhé třídy 

navštěvovala školu nad Hamburkem. Ve škole byla pilná a oblíbená mezi spolužáky, 

ale její životní sny byly brzy narušeny realitou poválečného období. Jaroslava toužila 

stát se zdravotní sestrou, avšak finanční situace její rodiny jí to neumožnila. Místo toho 

se rozhodla studovat aranžérství, aby mohla co nejdříve začít pracovat a pomoci 

rodině. Její matka pracovala v místním pekařství, což Jaroslavě poskytlo příležitost k 

zaměstnání v domácích potřebách hned vedle pekařství. Tam našla nejen práci, ale i 

nové přátele a podporu v těžkých chvílích.  

Ve svých devatenácti letech se Jaroslava provdala za svého prvního manžela. Krátce 

po svatbě, ve dvaceti letech, přivítala na svět svou první dceru. Během následující 

dekády se její rodina rozrostla o další dvě děti. Život Jaroslavy nebyl jednoduchý, ale 

vždy se snažila zajistit svým dětem to nejlepší, co mohla nabídnout.  

Jaroslava Pechmanová je příkladem silné a odhodlané ženy, která se navzdory 

těžkým podmínkám dokázala postavit na vlastní nohy a zajistit si lepší budoucnost pro 

sebe a své děti. Její příběh je důkazem toho, že i v těch nejtěžších dobách může lidská 

odolnost a vůle ke štěstí překonat všechny překážky. 

 


